
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 262 DEL 23/09/2021

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 272 del 23/09/2021 )

OGGETTO: CIG:ZB0331AB97 - IMPEGNO DI SPESA PER SPOSTAMENTO PALO PROMISCUO 
DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI VIA BATTISTI 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- Il Decreto Sindacale n. 16 del 29/12/2020 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”;
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 in data 29/12/2020, esecutiva, di 

approvazione bilancio di previsione 2021/2023 e documenti connessi; 
- La deliberazione Giunta Comunale n. 8 del 4 febbraio 2021, con la quale è stato 

approvato il PEG parte contabile 2021-2023;

Visti inoltre:
- L’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
- Il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- Gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011;
- L’art. 95 del D.Lgs. 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 

appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;
- Il cd. Decreto Semplificazioni DL. 77/2021, in particolare l’art. 51, comma 1, lett. a) 

punto 2;

Premesso che a seguito del rilascio del permesso di costruire n. 04/2020 che autorizzava 
l’apertura di un passaggio carraio di un privato cittadino, si rende necessario lo spostamento di 
un palo promiscuo di illuminazione pubblica in via C. Battisti, posizionato in prossimità 
dell’apertura del carraio;

Richiamata la determinazione n. 128 del 04/07/2016 di adesione alla convenzione CONSIP per 
l’affidamento del servizio di pubblica illuminazione Luce 3. - CIG. 67387608AA;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Evidenziato che l’intervento in oggetto è di competenza della Società CITELUM SA con sede in 
via Monteverdi, 11, 20131 - Milano, PI/CF: 04501140968, quale gestore dell’illuminazione 
pubblica come da convenzione CONSIP succitata; 

Visto il preventivo allegato n. 229 registrato a protocollo n. 1548 in data 24/02/2021, che 
espone un costo di €. 1.288,66 per effettuare i lavori di spostamento del palo promiscuo di 
illuminazione pubblica in via C. Battisti; 

Dato atto che: 
- In data 25/08/2021 è stato chiesto all’intestatario del suddetto permesso di costruire di 

versare l’importo sopra preventivato in segno di accettazione del lavoro da eseguirsi a 
cura dell’ente gestore del servizio;

- A fronte dell’esecuzione dei lavori, il Comune di Ronco Briantino liquiderà la suddetta 
spesa in favore della Società Citelum, ente gestore del servizio di illuminazione 
pubblica;

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio di cui 
sopra è assegnato il seguente CIG: ZB0331AB97;

Atteso che:
- Una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 
all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e successive disposizioni attuative;

- Ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 
affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
n. 33/2013;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 25/03/2021 è stata adottata la 
Delibera, immediatamente eseguibile, con oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 
PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2021/2022/2023;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse che formano parte integrante del presente provvedimento;

2. Di accertare l’entrata di € 1.288,66 in favore del Comune di Ronco Briantino al codice di 
bilancio 30500.99.3138 - INTROITI E RIMBORSI DIVERSI;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

3. Di impegnare la somma di € 1.288,66 IVA inclusa a favore della Società CITELUM SA 
con sede in via Monteverdi, 11, 20131 - Milano, PI/CF: 04501140968, al codice di 
bilancio 10052.02.3016 e di incaricare la stessa per effettuare i lavori di spostamento 
del palo promiscuo di illuminazione pubblica in via C. Battisti;    

4. Di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31 dicembre dell’anno 
2021; 

5. Di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile del Settore Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali);

6. Di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è il Dott. 
Giacomo Biffi.

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

